



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr 272

Częstochowa, środa 20 listopada 1946 r.

Rok II.

Naród angielski buntuje się

W dziejach parlamentaryzmu angielskiego zdarzył się wypadek bez precedensu. Grupa posłów do Izby Gmin z partii, która ma większość w parlamencie, złożyła poprawkę do mowy tronowej króla angielskiego w tej części, która traktuje o polityce zagranicznej wielkiego imperium. — Przebieg „rewolty” tej znany jest czytelnikom gazet z doniesień telegraficznych i sprawa w zasadzie jeszcze nie została zakończona, gdyż w dniu wczorajszym, w czasie debaty w Izbie Gmin, miał zostać rozstrzygnięty los poprawki „frakcji rewolucyjnej” Partii Pracy. To jednak, co już wiemy, jest dostatecznie ważną sprawą, by nie traktować jej w oderwaniu od całości polityki międzynarodowej. Chodzi tu bowiem o sprawy nie tylko zaufania dla rządu Labour Party, ale o utrzymanie atmosfery pokoju i zaufania we wzajemnych stosunkach między mocarstwami.

A ferment w łonie Partii Pracy nie powstał z dnia na dzień. Zapoczątkowało go jeszcze w październiku, w czasie kongresu związków zawodowych w Brighton. Już wówczas doli partyjne mocno zakłóciły ministra spraw zagranicznych Ernesta Bevin'a nie tylko za Hiszpanię, ale także z racji uprawianej przez niego polityki w ogóle. Mielśmy wówczas okazję do stwierdzenia, że w sektorze zagranicznym metody stosowane przez labourystów, jak i przez konserwatywistów różniły się, jedne jak i drugie są rezultatem angielskiej polityki imperialistycznej. Zawsze podkreślaliśmy, że labourzyści właściwie tylko w sprawach polityki wewnętrznej różnią się od konserwatywistów, a dowodem tego ostatnie powołanie zastępcy lewicy Edena, który stwierdził, że partia jego udziela całkowitego poparcia ministrowi partii socjalistycznej w dziedzinie polityki zagranicznej. Tak więc góra Partii Pracy idzie od chwili zwycięstwa nie tylko z konserwatywistami, ale także z wielkim kapitałem amerykańskim.

Rzecz jasna, że taki stan rzeczy musi rodzic nieufność Związku Radzieckiego do obydwu kapitałistycznych kontrahentów w dyktandach międzynarodowych. A taka nieufność odbija się nie tylko na wzajemnych stosunkach rządów, ale również rzuca cień na samopoczucie obywateli, rodzi brak wiary w możliwość utrzymania światowego pokoju. Nie przeto dziwnego, że uświadomieni robotnicy angielscy grupowani w związkach zawodowych musieli się w Brighton wypowiedzieć przeciwko Bevinowi jako przedstawicielowi tej partii, która na związkach zawodowych bazuje. A że niezadowolone światło partii polityki uprawianej przez Bevin'a nie maleje, lecz przeciwnie rośnie i, że angielski świat pracy pragnie polityki współpracy z ZSRR, świadczy najpełniej fakt wybuchu ostatniej rewolty w łonie partii socjalistycznej.

Krótko, robotnicy angielscy domagają się, by ich przedstawiciele nie wpadali w wir interesów wielkiego kapitału amerykańskiego, lecz stali się wyrazicielami woli ludu pracującego w kierunku utrzymania pokoju światowego.

Wniosek antyrządowy podpisany został przez 72 posłów. Jest to groźne memento dla obecnego rządu angielskiego, który z faktu tego będzie musiał wyciągnąć konsekwencje. Wykluczenie z par-

Decyzja w sprawie losu Niemiec zapadnie w Europie

LONDYN (PAP) — Agencja Reuters donosi z Nowego Jorku, że wstępne rozmowy ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki w sprawie Niemiec mają się rozpocząć w środę 20 listopada. Wstępne to rozmowy będą miały na celu ustalenie daty i miejsca oraz porządku szczegółowego obrad w sprawie Niemiec, które odbędą się w Europie na początku przyszłego roku. Jako miejsce spotkania dla tych szczególnych rozmów wymienia się Londyn, Brukselę i Genewę.

Wstępne rozmowy w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami będą prowadzone jednocześnie z dalszą dyskusją nad ostatecznym zawarciem traktatu pokojowego z 5 satelitami Niemiec: Włoch, Rumuni, Bułgarii, Węgier i Finlandii. Przypuszcza się ogólnie, że rozmowy ministrów czterech wielkich mocarstw nie potrwać dłużej, niż trzy tygodnie, ponieważ minister Bevin będzie musiał przybyć do Londynu na dzień 16 grudnia, by być obecnym w stolicy w czasie dyskusji nad sprawą Palestyny. W związku z zapowiedzianymi rozmowami w sprawie Niemiec do Nowego Jorku przybywają rzeczoznawcy i doradcy władz sojuszników z Niemcami. Doradcy polityczni brytyjskiej i amerykańskiej William Strong i Robert Murphy znajdują się już w Waszyngtonie, gdzie prowadzą rozmowy w sprawie połączenia gospodarczego brytyjskiej i amerykańskiej strefy okupacyjnej.

W najbliższych dniach ma przybyć do Europy doradca polityczny francuskiego dowództwa w Niemczech Tarbe de Saint Mar-douin.

Sprawa Triestu

NOWY JORK (PAP) — W sobotę, dnia 16-go b. m. Rada Ministrów Spraw Zagranicznych odbyła w hotelu Waldorf drugą sesję informacyjną. Na sesji tej omawiano francuski projekt dotyczący unarwienia gubernatora Triestu. Ministrowie doszli do porozumienia co do wszystkich ważnych punktów, dotyczących kompetencji gubernatora i policji triesteńskiej. Kilka mniej ważnych punktów przekazano zastępcą dla poczynienia drobnych zmian.

Ośrodkiem dyskusji był pro-

jekt przedstawiciela Francji, Couve de Murville.

Projekt francuski ma brzmienie następujące:

1. Szef policji triesteńskiej mianowany jest i zwalniany przez szefa policji. (Punkt przyjęty).
2. Szef policji podlega rządowi i wykonuje swe obowiązki zgodnie z jego poleceniami. (Punkt uzgodniony po wycofaniu zastrzeżeń Bevina).
3. Szef policji składa regularnie raporty gubernatorowi, informując go o wszelkich otrzymanych instrukcjach. (Punkt uzgodniony).
4. Gubernator ma prawo weta we wszystkich sprawach, dotyczących poszanowania statutu Triestu, praw człowieka oraz porządku publicznego. (Molotov zaproponował tu poprawkę, aby gubernator stosował prawo weta w tych wypadkach po konsultacji z radą rządową. Poprawkę przyjęto).
5. W razie szczególnej potrzeby gubernator może przejąć władzę nad policją. (Molotov zauważył tu jedynie, iż prawo to powinien wykorzystywać jedynie w wypadkach „najbardziej nagłej potrzeby”, co również przyjęło po krótkiej dyskusji).
6. Przed zakończeniem posiedzenia Molotov przedstawił wnioski co do ustroju gospodarczego Triestu. Jednakże ministrowie nie mogli się z nimi zapoznać, ponieważ nie zostały one przetłumaczone.

Niewielkie postępy w pracach ONZ

NOWY JORK (PAP) — Porządek dzienny sesji plenarnej Zgromadzenia Ogólnego ONZ, zwołanej na wtorek 19 listopada, może być miarą postępów, zrobionych w ciągu ostatnich 10 dni przez poszczególne komisje. Postępy te są stosunkowo niewielkie i z najważniejszych punktów obrad Generalnego Zgromadzenia poza sprawami UNRRA, międzynarodowej pomocy ułohodcom i weta, nigdy jeszcze nie weszły na obrady komisji.

Także w tych trzech punktach, mimo wielu posiedzeń komisji politycznej, gospodarczej i społecznej, nie widać jeszcze końca obrad. Powolność obrad zaczyna niepokoić szereg delegatów, które wyrażają nasadnioną obawę, że Generalne Zgromadzenie nie zdąży zakończyć swych prac, w ustalonym pierwotnie terminie do 7-go grudnia. W tej chwili w sekretariacie ONZ przewidywane są możliwości przedłużenia obrad do 21 grudnia.

Delegaci, którzy przybyli do Nowego Jorku z konferencji paryskiej, spodziewają się, że zostaną zastosowane w ostatnich dniach przed terminem zakończenia obrad takie same ograniczenia czasu przemówień, jakie obowiązywały na konferencji pokojowej. Jedynie to będzie mogło uratować delegatów na Zgromadzenie przed pozostaniem w Nowym Jorku na święta Bożego Narodzenia.

Ze spraw, znajdujących się na porządku obrad sesji plenarnej, największe zainteresowanie wzbudzają sprawy wyborów 3-ich nowych członków do Rady Bezpieczeństwa i 6-ciu członków do Rady Społeczno-gospodarczej, sprawozdanie komisji politycznej w

sprawie ponownego rozpatrzenia odrzuconych kandydatów do ONZ oraz sprawa ogólnej procedury przyjmowania nowych członków. Maksimum zainteresowania wzbudza oczywiście sprawa wyborów nowych członków do Rady Bezpieczeństwa. Na miejsce ustępującego Meksyku, Egiptu i Holandii zostaną prawdopodobnie wybrane Kolumbia, Belgia lub Norwegia oraz Irak lub Syria. Wobec tego, że Kolumbia ma poparcie prawie wszystkich republik południowo-amerykańskich, walka rozegra się tylko pomiędzy Belgią, Norwegią oraz Irakiem i Syrią. Stany Zjednoczone i W. Brytania będą prawdopodobnie popierały kandydaturę Belgii i Iraku, a Związek Radziecki i szereg państw europejskich kandydaturę Norwegii i Syrii.

Sprawa nowego rządu francuskiego

PARYŻ (PAP) — Francuska partia komunistyczna skierowała do rządu krajowej rady francuskiej partii socjalistycznej pismo, w którym proponuje wspólne utworzenie rządu z komunistą jako premierem. Rada partii socjalistycznej zebrała się w Paryżu na posiedzeniu zamkniętym w celu ustalenia swego stanowiska w sprawie utworzenia nowego rządu. Partia komunistyczna w pismie swym zwraca uwagę, że partia socjalistyczna miała okazję uprzednio podkreślić, że partia, która uzyskała największą ilość głosów i mandatów ma prawo obsadzenia stanowiska premiera. Partia komunistyczna praktycznie poniosła odpowiedzialność, do której została powołana przez powszechne głosowanie.

Siłły zbrojne ONZ mogą być użyte zgodnie z Kartą Narodów

NOWY JORK (PAP) — „New York Herald” dowiaduje się, że na posiedzeniu Komisji Sztabu Wojskowego uzgodniono wypadki, w których Rada Bezpieczeństwa będzie mogła użyć sił

zbrojnych, postawionych do jej dyspozycji. Siły zbrojne ONZ będą mogły być użyte w przypadkach: 1) zagrożenia pokoju, 2) zerwania pokoju, 3) agresji, jeśli okażą się nieskuteczne środki, przewidziane w artykule 41 Karty Narodów Zjednoczonych. Artykuł 41 przewiduje sankcje gospodarcze, dyplomatyczne i przerwanie komunikacji z państwem, które zakłóciło pokój. — Siły zbrojne ONZ nie mogą być użyte dla celów niezgodnych z Kartą Narodów Zjednoczonych.

Delegacja techników u Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (PAP) — Dnia 13 listopada b. r. Prezydent Bierut przyjął na dłuższej konferencji delegację naczelnej organizacji technicznej (NOT) z prezesem inż. B. Rumunskim i rektorami, prof. Warchałowskim i Goetlem na czele.

Delegacja zwróciła się do Prezydenta Bieruta z prośbą o przyjęcie protektoratu i wzięcie udziału w kongresie techników polskich, który odbędzie się w dniach 1 — 3 grudnia b. r. Kongres ten obejmie około 3000 inżynierów i będzie poświęconym dyskusji nad opracowaniem strony technicznej 3-letniego planu gospodarczego.

Na konferencji omawiano cały szereg spraw dotyczących nowej organizacji świata technicznego w Polsce, jak również zamierzenia NOT-u w sprawie niedodolenia wydawnictw technicznych i zapoczątkowania prac nad encyklopedią techniczną. Poruszono także sprawę wychowania nowych kadr technicznych w Polsce.

Ambasador Lange przeciw likwidacji UNRRA

NOWY JORK. — Na wczorajszym posiedzeniu komisji gospodarczej ONZ rozpatrywana była kwestia likwidacji działalności UNRRA i zastąpienia jej innym rodzajem pomocy.

W imieniu delegacji polskiej przemawiał ambasador dr Oskar Lange, stwierdzając, że od zakończenia wojny minęło dopiero 19 miesięcy, a więc za wcześnie jest likwidować pomoc UNRRA i zastępować ją pomocą handlową. Polska znajduje się na drodze do odbudowy, co przyniesie należyty rozwój i silne ducha Narodu Polskiego. Jednakże pomoc żywnościowa jest jeszcze potrzebna Polsce, a w zamian za nią Polska przyczyni się do międzynarodowej akcji pomocy, oddając na jej rzecz większe ilości węgla.

Za wnioskiem ambasadora Lange, żądającym utrzymania działalności UNRRA, wypowiedzieli się także delegaci Chin i Białorusi.

Kronika miejscowa

Zebrań PPS Dzielnic Kolejowa

Dzielnica Kolejowa PPS w Częstochowie, zawiadania wszystkich Czołków Partii i Sympatyków ze wszystkich jednostek służbowych ważna częstochowskiego - Ogólnym Zebraniu, które odbędzie się w dniu 20 listopada 1946 r. o godz. 16 w I-ym terminie i 16.30, w II terminie w lokalu Komitetu Miejskiego PPS, w Częstochowie, ul. Kopernika 6

Już są czynne wszystkie agendy Banku Gospodarstwa Krajowego

Jak się dowiadujemy, od dnia 13 czynne są wszystkie agendy Banku Gospodarstwa Krajowego Bank mieści się przy ul. Marsz. Rofi-Zymierskiego nr 8.

Do byłych pacjentów Szpitala Chorób Płucnych w Częstochowie

W intencji ulżenia przykret dolę chorych przebywających na kuracji w Szpitalu dla chorych płucnych, Komitet Radiofonizacji szpitala zwraca się do wszystkich, którzy znawali lekarskiej opieki w tym szpitalu, aby zachcieli przyczynić się do powiększenia funduszu Komitetu.

Ci, którzy przeżyli dni choroby w szpitalu, zapewne najlepiej zrozumie-

ją dolę chorego, który pozabawiony swobody normalnego życia, tęskni do muzyki i żywego słowa, jak'e niosa fale radia.

Prosimy o składanie choćby najmniejszych sum na konto Spółdzielczego Banku Ludowego Nr 38, ul. Kościuszki 2, bądź w kancelarii szpitala - róg Barbary i Bouy.

Komunikat OMTUR

Organizacja Młodzieży TUR - Komitet Miejski, podaje do wiadomości swym członkom, że zebranie członków odbędzie się w środę, dnia 20 b. m., w sali konferencyjnej, Kopernika 6.

Komunikat Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

Zarząd Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację w Częstochowie zawiadania swych członków, oraz za interesowanych, że biuro Związku z dniem 15 listopada 1946 r. zostało przeniesione na Al. Wolności 10, front 1-sze piętro. Jednocześnie zaznacza się, że interesanci będą przyjmowani od dnia 10 listopada b. r., w godz. od 10 - 12-j

Obrobawoli sklep „Jedność”

(f) Do sklepu Powoz. Spółdzielni Spożywców „Jedność” Nr 37,

mieszczącego się w domu przy ul. Szosowej Nr I, około godz. 19-jej w dniu 14 listopada wdarnęło kilku bandytów, uzbrojonych w broń krótką, terroryzując obecnych i domagając się wydania pieniędzy.

Sklepowa odmówiła, wówczas bandyci sami weszli poszukiwania, które jednak nie daly rezultatu, ponieważ przed kilkunastu minutami pieniądze zostały podjęte przez inkasenta „Jedności”.

Nie mogąc zabrać pieniędzy, bandyci zabrali się do ładowania różnych towarów, z którymi ułato im się zbicie.

Wysokość strat jest na razie nieustalona. Dochođenje w toku.

Jakiego w Częstochowie mieliśmy Króla

Już wkrótce zasiądzie na ławie oskarżonych Król Henryk, który w okresie od stycznia do końca maja ubiegłego roku popełnił czyny nie liczące z jego dostojnym nazwiskiem.

A więc między innymi przybrałszy sobie kwotę 10.000 zł, którą pobral od pracowników pewnej firmy na dostawę węgla.

Od Jana Majewskiego przyjął rzekomo do naprawy radioodbiornik, który sprzedał, pieniądze uzyskane zatrzymując do siebie.

Od tegoż Jana Majewskiego wyłudził 9.500 zł, obiecując w Ministerstwie Obrony Narodowej wyjednać zwolnienie od służby wojskowej dla syna Majewskiego. Oczywiście zwolnienia nie uzyskał, synek ob. Majewskiego w wojsku dośłużył się już stopnia kaprala, a forsą przepił.

W mies. acu czerwcu ob. Pluciński przywrzyl Królowi parę butów z cholewami, które ten miał zastawić za 8.000 zł. i otrzymał pieniądze wczęży Plucińskiemu.

Składajcie ofiary na sztandar miejscowego Pułku Piechoty

Jak nas informuje Komitet Fundacji Sztandaru dla stacjonującego w Częstochowie Pułku Piechoty, dnia 12 stycznia 1947 r. odbędzie się uroczyste wręczenie Pułkowi sztandaru, który zostanie ufundowany przez miejscowe społeczeństwo.

Ponieważ zebrane na ten cel sumy są jeszcze niewystarczające, Komitet zwraca się do mieszkańców Częstochowy z apelem by listy zesłane przez Komitet spotkały się z życzliwym przyjęciem całej ludności i by nie zabrakło nikogo w tym akcie spełnienia

obowiązków wobec żołnierza. Nie jest do pomysłenia, by w trzecim roku powojennym żołnierz piechoty składał nadal swą przysięgę, jak to dotąd bywało — na armacie. W roku 1947 asystujące przyśięgę społeczeństwo naszego miasta z pełną satysfakcją użyje przeciw siebie ufundowany symbol częstochowskiego Pułku.

Przypominamy o istnieniu „Lańcucha ofiar” oraz o bankowym koncie K. K. O. Nr 337.

Język i literatura rosyjska dostępne dla każdego

Staraniem Towarzystwa Przyjaciół Polski — Radzieckiej w Częstochowie, zostanie w najbliższych dniach otwarty wieczorowy kurs nauki języka rosyjskiego, który be-

dzie trwał 5 miesięcy. Zapisy przyjmują Sekretariat Towarzystwa Przyjaciół Polski — Radzieckiej w Częstochowie, przy ul. Kilińskiego Nr 14. lewa oficyna w podwórzu, do dnia 23 b. m. włącznie. Oplata miesięczna wynosi 50 zł.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Polski — Radzieckiej w Częstochowie, podaje do wiadomości członków i sympatyków, że od dnia 18. XI. br. biblioteka Towarzystwa czynna jest wyłącznie od godz. 16-tej do 18-jej wieczorem w lokalu własnym przy ul. Kilińskiego Nr 14. Równocześnie Towarzystwo umożliwiło w tych samych godzinach wszystkim zainteresowanym, oraz znającym język rosyjski, bezpłatne czytanie prasy radzieckiej.

Odprowa burmistrzów wójtów i sołtysów

W związku z rozpoczęciem akcji wyborczej na terenie powiatu częstochowskiego ob. starosta powiatowy J. Kaźmierczak zarządził odprowa wszystkich ob. burmistrzów, wójtów, Sekretarzy i Sołtysów podległego mu powiatu na dzień 19 listopada b. r. o godz. 10-jej w sali kina „Wolność” w Częstochowie przy Al. Kościuszki Nr 15.

Echa procesu młodzieńcyh przestępców

(f) W czasie trwania procesu przeciwko młodocianym bandytom Pasakowi i towarzyszym obrońca jednego z oskarżonych mec. Jerzy Kochan poruszył zagadnienie prawne odnośnie kwestii, czy pomocnictwo i podleganie podlega orzecznictwu sądów doraznych.

Oskarżony Pliński nie brał bezpośredniego udziału w napadzie, bronii nie posiada, nie używał przemocy ani gwałtu i nie wchodził do mieszkania pokrzywdzonego, gdzie odbywał się rabunek.

Stal jedynie na ulicy w czasie odbywającego się rabunku, mając za zadanie donęść uczestnikom rabunku w wypadku, gdyby ktoś z zewnątrz nadziedził.

Obrońca wywodził, że dekrety o postępowaniu doraznym w kwestii tej milczą, podczas gdy ustawodawca w innych dekretach szczególnych (jak np. w dekrecie o wymiarze kary dla zbrodniarzy faszystowsko-hitlerowskich), o pomocnictwie i podleganiu wyraźnie mówi. Przeto zdaniem obrońcy — skoro dekrety o doraznym postępowaniu słowem o pomocnictwie nie wspominają — to zgodnie z zasadą interpretacji ściągającej, obowiązujące przy prawie wyjątkowym, przysię należy, że pomocnictwo winno być karane w trybie postępowania zwyczajnego.

Prokurator Walecki replikując wywodził, że zarówno czyn główny jak i pomocnictwo podlegają jednak orzecznictwu sądu doraznego.

Jak z tego wynika pożądanym byłoby, aby dekret o sądach doraznych i w tej kwestii nie pozostawiał żadnych wątpliwości Pro publico bono.

Wzwaszanie
Ob. Leokadia Krzyżkowska Do Redakcji „Głosu Narodu” przyniesiono torbę skórzana wraz z zawartością m. in. dowodem Kolejowym. Powyższa torbka est do odebrania w Redakcji „Głosu Narodu”.

Spółdzielnie solą w oku

(f) Do sklepu prowadzonego przez Związek Samopomocy Chłopskiej w Walenczowie gm. Międno, przyszło w dniu 7.XI. br. 8 ubrojonych osobników, częściowo ubranych w mundur żołnierski, którzy zażądali od sklepowego Łozika Mieczysława wódki, kiełbasy i pieniędzy.

Na zabrawane przedmioty spraw-

cy pozostawili pokwitowanie z podpisanymi „Zbój” i „Niedźwiedź” za czym oddalił się w stronę pobliskiego lasu, Władze prowadzą energiczne dochodzenie.

Coś nam są znane te metody obecnie rabuje się sklepy spółdzielcze, przy pomocy których ludność ratuje się przed wyzyskiem pasarkarzy.

W jednym szeregum - alomłodzież polska

Ze Święta Młodzieży Demokratycznej

ludkości. Rola młodzieży polskiej polega na tym, że musi dążyć do utrzymania pokoju i walczyc z wszelkiego rodzaju próbami agresji, tak w łonie własnego narodu, jak i przejawiających się poza granicami kraju. Niebezpieczeństwo niemieckie nie jest na zarzewie usunięte z kontynentu. Młodzież polska musi czuwać. Aby to w pełni osiągnąć, powinno przede wszystkim dawać przykład jedności i zgody.

Z kolei wygłosił przemówienie przew. ZWM ob. Boberski, który w moenych słowach, nie pozabawionych akcentów politycznych, dał wyraz prądom nurtującym młode pokolenie.

Młodzież demokratyczna — mówił — stoi w całym tego słowa znaczeniu na froncie antyfaszystowskim, docenia znaczenie pracy w dziele odbudowy Ojczyzny, rozumie konieczność zdobywania oświaty, dążyć będzie w miarę swych sił i możliwości do utrzymania trwałego pokoju.

Młodzież demokratyczna wypi-

sala na swoim sztandarze hasła przyjaźni i solidarności między narodowej. Przez pięć i pół lat okupacji zahartowała się w walce z faszystym i głęboko wniósł do życia demokratycznej młodzieży hiszpańskiej, przeciwwstawiając jej reżimowi woj. Franco. W partyzantce, w armii podziemnej, na barakadach Warszawy młodzież polska zastąpiła na to, że naród polski może być z niej dumny.

Młodzież ta podjęła walkę o Polskę demokratyczną, o Polskę ludową, Polskę dzisiejszą.

Z gruzów powstaje nowe życie. Dzięki reformie rolnej, upaństwowieniu przemysłu i odzyskaniu Ziemi Zachodniej, podnosi się stopnia życiowa ogółu ludności w Polsce.

Młodzież ma poczucie wielkich przemian, jakie zaszły w strukturze społecznej i w'e, że naród idzie: Naprzód — ku lepszej przyszłości.

Z kolei ob. Boberski odczytał rezolucję, która jednogłośnie zebrani przyjęli.

Rezolucja

uchwalona na Akademii z okazji powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej w Częstochowie dnia 17. 11. 1946 r.

My, młodzież częstochowska, zgrupowana na Akademii, poświęconej rocznicy powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, solidaryzujemy się z młodzinarodowym ruchem młodzieży, zjednoczonej w MFMD skupiającej w swych szeregach 48.000.000 młodych ludzi, ślęmy pozdrowienie całej młodzieży świata. Przyrzekamy pracować w'pólnie nad utrwaleniem solidarności całej młodzieży Polski i świata.

Wzywamy całą młodzież polską do zjednoczenia się w demokratycznych organizacjach młodzieżowych, gdyż jedynie jedność młodzieży może być fundamentem jednolitej narodowej, a jedność narodu doprowadzi do uregulowania naszych stosunków wewnętrznych w interesie mas ludowych państwa i doprowadzi do wzmocnienia naszej pozycji na arenie międzynarodowej.

Protestujemy przeciwko reżimowi gen. Franco, który do dziś trzyma w swych szeregach młodzież hiszpańską, zagrabiając pokójowi świata.



Nie może być dzieci głodnych i zmarzniętych!

Wzywamy społeczeństwo do współpracy w akcji opieki nad dziećmi i młodzieżą!

